

2005年4月26日

業績概要

<連結>売上高、利益

(単位:百万円、%)

	2003年 1Q	2004年1Q			2005年1Q				
	金額	金額	構成比(%)	増減率	金額	構成比(%)	増減額	増減率	連単倍率
売上高	89,261	100,342	100.0	+12.4%	109,054	100.0	+8,711	+8.7%	1.09
営業利益	708	3,076	3.1	+334.2%	5,433	5.0	+2,356	+76.6%	1.17
経常利益	722	3,136	3.1	+334.4%	5,463	5.0	+2,326	+74.2%	1.14
純利益	-278	4,202	4.2	-	2,854	2.6	-1,347	-32.1%	1.11

<単体>売上高、利益

(単位:百万円、%)

	2003年 1Q	2004年1Q			2005年1Q			
	金額	金額	構成比(%)	増減率	金額	構成比(%)	増減額	増減率
売上高	80,658	91,725	100.0	+13.7%	100,421	100.0	+8,696	+9.5%
営業利益	65	2,440	2.7	+3624.9%	4,637	4.6	+2,197	+90.0%
経常利益	133	2,566	2.8	+1829.8%	4,794	4.8	+2,227	+86.8%
純利益	-554	3,837	4.2	-	2,567	2.6	-1,269	-33.1%

<連結>セグメント別売上高

(単位:百万円、%)

	2003年 1Q	2004年1Q			2005年1Q			
	金額	金額	構成比(%)	増減率	金額	構成比(%)	増減額	増減率
合計	89,261	100,342	100.0%	+12.4%	109,054	100.0	+8,711	+8.7%
システムインテグレーション事業	60,893	67,480	67.3%	+10.8%	72,732	66.7	+5,251	+7.8%
サービス&サポート事業	27,837	31,855	31.7%	+14.4%	35,882	32.9	+4,026	+12.6%
その他の事業	530	1,006	1.0%	+89.6%	439	0.4	-566	-56.3%

<単体>詳細セグメント別売上高

(単位:百万円、%)

		2003年 1Q	2004年1Q			2005年1Q			
		金額	金額	構成比(%)	増減率	金額	構成比(%)	増減額	増減率
システムインテグレーション事業	SI関連商品	47,489	54,310	59.2%	+14.4%	58,768	58.5	+4,457	+8.2%
	受託ソフト等	6,482	6,352	6.9%	-2.0%	6,602	6.6	+249	+3.9%
サービス&サポート事業	サブライ	8,783	11,667	12.7%	+32.8%	14,236	14.2	+2,568	+22.0%
	保守等	17,902	19,394	21.2%	+8.3%	20,814	20.7	+1,420	+7.3%

<連結>売上高の四半期推移

(単位:百万円、%)

	2003年	2004年		2005年		
	金額	金額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月~3月)	89,261	100,342	+12.4%	109,054	+8,711	+8.7%
2Q(4月~6月)	89,780	96,522	+7.5%	-	-	-
3Q(7月~9月)	77,015	84,191	+9.3%	-	-	-
4Q(10月~12月)	88,320	91,425	+3.5%	-	-	-

<連結>経常利益の四半期推移

(単位:百万円、%)

	2003年	2004年		2005年		
	金額	金額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月~3月)	722	3,136	+334.4%	5,463	+2,326	+74.2%
2Q(4月~6月)	5,023	7,419	+47.7%	-	-	-
3Q(7月~9月)	-957	1,159	-	-	-	-
4Q(10月~12月)	4,267	5,320	+24.7%	-	-	-

<連結>キャッシュ・フロー

(単位:百万円)

	2003年 1Q	2004年 1Q	2005年 1Q
営業キャッシュ・フロー	1,888	-1,774	-3,259
投資キャッシュ・フロー	-20,496	-1,128	-953
財務キャッシュ・フロー	19,762	6,537	3,115

<単体>重点戦略事業

(単位:百万円、%)

	2003年 1Q	2004年1Q		2005年1Q		
	金額	金額	増減率	金額	増減額	増減率
MRO	9,378	12,352	+31.7%	15,174	+2,821	+22.8%
SMILE	4,505	4,822	+7.0%	5,123	+301	+6.3%
(内、ソフト+保守)	2,148	2,677	+24.7%	3,231	+553	+20.7%
ODS21	3,786	5,200	+37.4%	7,317	+2,116	+40.7%
OSM	1,474	2,164	+46.8%	4,743	+2,578	+119.1%
<販売台数> (単位:台)						
複写機	6,486	6,923	+6.7%	7,799	+876	+12.7%
(内、カラー複写機)	2,411	3,091	+28.2%	3,994	+903	+29.2%
サーバ	5,857	7,128	+21.7%	8,061	+933	+13.1%
パソコン	112,709	123,171	+9.3%	151,657	+28,486	+23.1%

<単体>MRO事業の売上高推移

(単位:百万円、%)

	2003年 1Q	2004年1Q		2005年1Q		
	金額	金額	増減率	金額	増減額	増減率
MRO	9,378	12,352	+31.7%	15,174	+2,821	+22.8%
たのめーる	7,215	10,745	+48.9%	13,957	+3,212	+29.9%
たのめーる以外のMRO	2,163	1,607	-25.7%	1,217	-390	-24.3%
MRO内たのめーる比率(%)	76.9%	87.0%		92.0%		

中間期および通期の計画

<連結>売上高・利益計画

(単位:百万円)

	2005年 1Q実績	2005年 中間期 (計画)	2005年 通期 (計画)
売上高	109,054	203,700	391,000
営業利益	5,433	11,210	17,900
経常利益	5,463	11,260	18,000
純利益	2,854	5,670	8,720

<単体>売上高・利益計画

(単位:百万円)

	2005年 1Q実績	2005年 中間期 (計画)	2005年 通期 (計画)
売上高	100,421	188,400	360,000
営業利益	4,637	10,600	16,500
経常利益	4,794	10,790	16,850
純利益	2,567	5,550	8,410

以 上